

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI ADMINISTRACJI I SPRAW
WEWNĘTRZNYCH
(NR 217)
z dnia 11 września 2019 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 217)

11 września 2019 r.

Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Arkadiusza Czartoryskiego (PiS)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– projekt sprawozdania Komisji z działalności w VIII kadencji Sejmu.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Magda Jedynak**, **Anna Ornat** i **Anna Pilarska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Szanowni państwo, otwieram posiedzenie Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych. W porządku obrad mamy jeden punkt, tj. rozpatrzenie projektu sprawozdania Komisji z działalności w VIII kadencji Sejmu. Mam nadzieję, że tekst sprawozdania został państwu wcześniej przesłany i państwo się z nim zapoznaliście. Jest to po prostu sucha informacja na temat tego, nad czym pracowaliśmy, bez żadnego zabarwienia politycznego – mam nadzieję, że wszyscy państwo to potwierdzą. Oczywiście tekst został przygotowany w porozumieniu ze mną przez panie z obsługi Komisji, za co bardzo dziękuję. Mam nadzieję, że wszystkie elementy, nad którymi pracowaliśmy, uchwały, ustawy i prace zostały w tym sprawozdaniu zawarte.

Szanowni państwo, Komisja powinna przyjąć takie sprawozdanie. Nasza praca przechodzi do historii. Ewentualne dokumenty, które zostały przekazane Komisji, wniesione do łaski marszałkowskiej, a związane z zakresem prac, z kompetencjami naszej Komisji, tracą swój bieg, tracą swoją moc i praca nad nimi nie będzie kontynuowana w przyszłej kadencji Sejmu. Wszystko niejako zacznie się od nowa, tzn. ewentualne projekty uchwał, ustaw i inne dokumenty powinny być ponownie złożone w nowej kadencji, jeżeli taka będzie wola ich autorów.

Szanowni państwo, od siebie chciałbym dodać – w sprawozdaniu też jest to zawarte – że podczas tej kadencji Sejmu przeprowadziliśmy szereg solidnych, dużych debat i nowelizacji. Jeżeli chodzi o służby mundurowe, to przypomnę, że wprowadziliśmy bardzo duży program modernizacji służb, ale również ustawę o powołaniu nowej służby – Służby Ochrony Państwa. Przyjęliśmy też dużą ustawę o działaniach antyterrorystycznych, o ochronie przeciwpożarowej i wiele innych ustaw z zakresu bezpieczeństwa. Zajmowaliśmy się głównie, jak zauważyłem, nowelizacjami, dokumentami dotyczącymi obszaru bezpieczeństwa. Mamy też ten element administracji, ale jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, to tutaj było dużo pracy. Jeśli chodzi o administrację, to jakiejś dużej rewolucji nie było. Myślę, że wszyscy możemy czuć satysfakcję jako parlamentarzyści reprezentujący polski Sejm, że polskie służby funkcjonują dobrze, że są coraz lepiej wyposażone i że profesjonalizm polskich służb jest zauważany również poza granicami naszego kraju. Warto wspomnieć o tym, że na Morzu Śródziemnym, w takich miejscach jak Grecja, Italia nasze służby pracowały i Polska na tle różnych wydarzeń w Europie jest krajem bezpiecznym. To jest zasługa polskich służb mundurowych, służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, ale myślę, że parlament też ma tu swój wkład, ponieważ ustanowiliśmy to prawo dotyczące służb mundurowych. Ono nie było jakoś drastycznie rewolucyjne, tylko raczej ewolucyjne i pozwoliło tym służbom w sposób spokojny, prawidłowy funkcjonować. Ale myślę, że możemy mieć też satysfakcję z tego, że były podwyżki w służbach mundurowych, że było dużo zakupów i doposażenia w sprzęt.

Szanowni państwo, oprócz tego zajmowaliśmy się nowelizacjami, dokumentami z obszaru tego, co dotyczy cudzoziemców, w mniejszym stopniu administracji, w tym administracji samorządowej. Nie chciałbym, proszę państwa, przedłużyć. Oczywiście były

też posiedzenia wyjazdowe – w Urzędzie do Spraw Cudzoziemców, w Morskim, Nadbużańskim i Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej, ale też w Warszawie na Okęciu, w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach, w Centrum Personalizacji Dokumentów, jak państwo pamiętacie, w Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych. Komisja współpracowała z wieloma urzędami centralnymi, ministerstwami, ale też z Wydziałem Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej, gdzie mieliśmy konferencję „Wyzwania bezpieczeństwa cywilnego”.

Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w kwestii sprawozdania? Bardzo proszę, pani profesor.

Poseł Józefa Hrynkiewicz (PiS):

Panie przewodniczący, szanowni państwo, szanowna Wysoka Komisjo, chciałabym bardzo podziękować za to sprawozdanie, ale przede wszystkim chciałam podziękować panu przewodniczącemu za 4 lata bardzo trudnej pracy, która odbywała się w pewnym komforcie dzięki pana bardzo mądrej, rozważnej postawie. Dziękuję za to, że wszystkie sprawy – a przecież zajmowaliśmy się sprawami bardzo, bardzo trudnymi – udało się panu przewodniczącemu jakoś w sposób spokojny, kulturalny, rzeczowy, głęboko pogłębiony i merytoryczny ogarnąć i zapewnić nam komfort pracy. Chciałam bardzo, ale to bardzo serdecznie podziękować – nawet wstanę, bo tak powinno być. Naprawdę jest to dla nas bardzo ważne, że mogliśmy w taki sposób pracować.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Bardzo dziękuję, pani poseł. To jest niezwykle miłe, dziękuję pięknie.

Poseł Józefa Hrynkiewicz (PiS):

Oczywiście robię to w imieniu pana Kołakowskiego i pewnie też wielu innych członków Komisji. Jeszcze raz bardzo serdecznie panu dziękuję.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Bardzo serdecznie dziękuję. To była praca oczywiście nie tylko moja, ale całej Komisji. Natomiast chciałbym przede wszystkim podziękować członkom prezydium Komisji – panu przewodniczącemu Markowi Wójcikowi, panu przewodniczącemu Zbigniewowi Sosnowskiemu, panu przewodniczącemu Bartoszowi Józwiakowi, panu przewodniczącemu Edwardowi Siarce oraz panu przewodniczącemu Jerzemu Polaczkowi. Bardzo proszę, panie pośle.

Poseł Mirosław Suchoń (PO-KO):

Bardzo dziękuję, panie przewodniczący. Powiem o jednej, pewnie drobnej, ale niezwykle ważnej sprawie. Otóż na końcu sprawozdania znajdują się słowa uznania dla sekretariatu Komisji, ale myślę, że warto, żeby to też padło w trakcie tego posiedzenia. To będzie moja refleksja, ale myślę, że też wielu członków Komisji. Nie będę już się znechał nad organizacją pracy Sejmu, ale myślę sobie, że gdyby nie sekretariat Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych, to naprawdę do wielu rzeczy pewnie by nie doszło. Mielibyśmy problemy z różnymi ważnymi ustawami czy sprawami, które były przedmiotem obrad Komisji. Myślę, że słowa podziękowania i docenienia pracy pań z sekretariatu Komisji się należą. Stąd też pragnę w swoim imieniu, a pan przewodniczący pewnie również w imieniu Komisji podziękować. Korzystając z okazji, że jestem przy głosie, wydaje mi się, że słowa słowami, ale taki wniosek składam do pana przewodniczącego, aby wystąpił do szefowej Kancelarii Sejmu z prośbą o uznanie nagrodą finansową za tę naprawę ciężką i naprawę dobrą pracę, jaką panie wykonywały, państwo wykonywali. To jest jednak ważna rzecz, że zajmując się ważnymi sprawami państwa, Komisja mogła poświęcać odpowiednią ilość czasu tym sprawom, a nie zajmować się rzeczami pobocznymi – właśnie dzięki ciężkiej pracy pań z sekretariatu. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Bardzo dziękuję panu posłowi. Proszę zwrócić uwagę, że w tym sprawozdaniu jest akapit poświęcony pracy sekretariatu Komisji. „Komisja wysoko ocenia pracę sekretariatu Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych za profesjonalizm i zaangażowanie w organizację pracy Komisji. Komisja jednocześnie dziękuje legislatorom z Biura

Legislacyjnego Kancelarii Sejmu za współpracę i wszechstronną pomoc merytoryczną.”. To się znajduje w dokumencie, ale jestem jeszcze trochę lepiej przygotowany. Ponieważ pochodzę z Kurpi, to w nocy z soboty na niedzielę wycinałem wycinanki kurpiowskie, po czym je oprawiłem w ramki i będę miał ogromną przyjemność paniom te wycinanki przekazać. Bardzo proszę i bardzo serdecznie paniom dziękuję.

Posel Mirosław Suchoń (PO-KO):

Panie przewodniczący, to naprawdę piękne, ale ja jednak jeszcze raz powtórzę, żeby pan przewodniczący wystąpił...

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Skorzystam z tej podpowiedzi, bo szczerze mówiąc, jest to świetny pomysł. Nie wiem, jak to się skończy, ale jako przewodniczący wystąpię z takim wnioskiem na piśmie. Dziękuję pięknie, rozumiem, że wszyscy się co do tego zgadzamy.

Proszę państwa, mogę uznać, że ten dokument został przyjęty i mogę go podpisać, tak? Tak jest.

Bardzo serdecznie dziękuję. Czy są jeszcze jakieś głosy?

Posel Piotr Kaleta (PiS):

Powinien pan przewodniczący życzyć, że się spotkamy w tym składzie po wyborach.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):

Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję. Polityka to też są emocje, więc jeżeli były w trakcie tej kadencji – a na pewno były, bo nikt z nas nie jest doskonały – z mojej strony czy ze strony prezydium jakieś niedociągnięcia, to bardzo serdecznie za to przepraszam. Mam nadzieję, że wszyscy w dobrych humorach znajdziemy się w kolejnym parlamencie i będziemy mogli pracować dla Rzeczypospolitej, bo to jest najważniejsze.

Dziękuję pięknie, zamykam posiedzenie Komisji.